Sultan Banten yang dini ialah Maulana Hasanuddin

(Pangeran Sabakingking) (1522- 1570 M), putera Sunan Gunung Jati.

Kerajaan Banten yakni kerajaan Islam yang cukup maju sehabis kerajaan

Islam Demak. Perdagangan kerajaan tersebut dengan kerajaan yang lain

berjalan gampang.

2. Tempat dan Tahun Kelahiran

Pada 1230 H, bersamaan dengan 1814 Meter, di Desa Tanara,

Kecamatan Tirtayasa, Banten bagian utara, lahir seseorang anak pria

bernama Muhammad Nawawi, yang setelah itu di tahun selaku Syaikh

Nawawi al- Bantani al- Jawi. Ia merupakan generasi Maulana Sultan

Hasanuddin, Sultan Banten yang awal.

Penyebutan Chaidar menimpa tahun

kelahiran tersebut dalam tarikh Hijriyah sudah tepat.44

Walaupun demikian, bagi Yuyun Rodiana, penyebutan Chaidar

menimpa tahun kelahiran tersebut dalam tarikhh Masehi merupakan galat.

Sebab bila dilihat dari persesuaian antara tarikh Hijriyah dengan tarikh

Masehi, tahun 1230 H sama dengan tahun 1814 Meter serta 1815 M.

Jelasnya, bulan Muharram 1230 H sama dengan bulan Desember 1814 M,

sebaliknya bulan Safar 1230 H telah masuk tahun baru dalam tarikh

Masehi, ialah Januari 1815 M. Cuma saja, sumber-sumber yang terdapat

tidak mengatakan secara tentu bulan kelahiran Syaikh Nawawi. Karena,

bila kelahiran Syaikh Nawawi merupakan bulan Muharram tahun 1230 H

hingga tarikh Masehinya merupakan Desember 1814. Hendak namun, bila

kelahiranya Syaikhh Nawawi merupakan sehabis bulan Muharram 1230 H

hingga tarikh Masehinya merupakan tahun 1815 H. dalam perihal ini,

penulis memilah komentar yang kedua, ialah tahun 1230 Hijriyah yang

setara dengan 1815 Masehi.45

44 Samsul Munir Amin, Sayyid Ulama Hijaz Biografi Syaikh Nawawi Al-Bantani.., h. 9-

10.

45 Samsul Munir Amin, Sayyid Ulama Hijaz Biografi Syaikh Nawawi Al-Bantani.., h.

Salah satu karya Syaikh Nawawi yang sangat dikagumi oleh ulama

di Makkah serta Mesir merupakan Tafsir al- Munir li Ma’ alim at-

Tanzil ataupun Marah Labid Tafsir an- Nawawi. Kitab tafsir tersebut

tersusun dari 985 taman, terdiri dari 2 jilid, serta berakhir dikarang pada

1888 (Rabiul Akhir 1305 H). Saat sebelum diluncurkan ke khalayah,

Syaikh Nawawi memerlihatkan manuskrip kitab tersebut kepada para

ulama buat diteliti serta dikomentari. Kitab ini diterbitkan di Kairo pada

akhir 1305 H.60

58 Samsul Munir Amin, Sayyid Ulama Hijaz Biografi Syaikh Nawawi Al-Bantani…, h. 45-

48.